

UUTISET

Säie julkaisi singlen

Lisää uutta musiikkia luvassa syksyllä.

ÄKÄSLOMPOLOLAIS-KITILÄ-LÄINEN duo Säie on julkaissut tänään keskiviikkona ensimmäisen singlensä. Säikeet-niminen single on **Eliina Alatörmäsen** ja **Eveliina Nivan** ensimmäinen yhteinen niin sanottu co write-kappale.

”Säikeet kertoo yhtyeen syntytarinaa ja onkin meidän nimikkobiisi. Halusimme sukeltaa musiikkimme alkulähteille ja tutkia mistä laulumme kumpuaa. Luomisprosessi vei meidät menneisiin elämiin asti ja niistä säikeistä syntyi ensimmäinen julkaisumme”, duo summaa.

Säikeet-single soi yleisim-

missä suoratoistopalveluissa keskiviikkona 20. heinäkuuta alkaen. Singlejulkaisua juhlistetaan keikalla perjantaina Ylläs-soikoon tapahtuman yhteydessä ravintola Selvä Pyyntä keikalla.

Yhtye lupaa, että Säikeeltä on tulossa lisää musiikkia syksyn aikana.

Duo Säie juhlistaa singleään Ylläksen keikalla perjantaina.



SÄIE

LUKIJALTA

Tiedustelukoneen putoamispaikalle opastaulu

Paavo Kahla oli viimeinen sodassa kuollut Mannerheim-ristin ritari.

MANNERHEIM-RISTIN ritarin kapteeni **Paavo Kahlan** tiedustelukoneen putoamispaikalle Hanhimännikköön Aakenusjoen pohjoispuolelle on pystytetty lennon viimeisistä vaiheista kertova opastaulu.

Kapteeni Paavo Kahlan (1918–1944) ja ohjaajakersantti **Jouko Liinamaan** (1916–1944) viimeinen lento käynnistyi Kemistä 23. lokakuuta 1944 aamuvarhaisella kello 6. Talvi- ja jatkosodassa yli 300 tiedustelu- ja pommituslentoa suorittanut Kahla oli pakannut ennen lähtöä tavaransa valmiiksi kotiutusta varten. Hän päätti velvollisuudentuntoisesti tehdä vielä yhden tiedustelulennon, vaikka sää ei suosinut. Pilvet roikkuivat sumussa alhaalla.

Hävittäjälentolaiive 26:een kuuluneella Fokker C.X FK-104 -tiedustelukoneella oli tarkoitus lentää aina Käsivarteen saakka koneen päällikön ja tähtystäjän Paavo Kahlan tehdessä matkan aikana havaintoja saksalaisjoukkojen vetäytymisestä.

Viimeinen varma havainto Kahlan tiedustelulennosta tehtiin Kaakamovaaran ilmavalvonta-asemalla pa-

rikymmentä minuuttia lähdön jälkeen, kello 6.22. Kone oli lentämässä kohti pohjoista. Tiedustelukoneen sen jälkeisistä vaiheista tietoa ei ole saatavilla.

Radiotiedustelu nappasi myöhemmin saksalaisten radiosanomana: ”Suomalainen tiedustelukone ammuttu alas.”

Saksalaiset ampuivat tiedustelukoneen alas noin puolivälissä suunniteltua reittiä, 1,5 tuntia lähdön jälkeen. Koneessa oli polttoainetta jäljellä noin 250 litraa, mikä sytytti putoamispaikan ympäristöön tulipalon. Putoamispaikka oli kuitenkin sen verran kaukana pääteiltä, etteivät saksalaiset yrittäneet löytää sitä. Suomalaisilla ei ollut puolestaan saksalaisjoukkojen valvomalle alueelle menemistä.

Putoamisen ajankohta selvisi Jouko Liinamaan kellosta, joka oli pysähtynyt aikaan 7.37.

Putoamispaikka on Aakenusjoen pohjoispuolella Hanhimännikkössä, Aakenustunturin Pallilaen ja Levitunturin puolivälissä.

Putoamispaikalle saadaan toivon mukaan Kittilä-Kolari-tieltä alkaen asianmukainen viitoitus.

Sen verran sivussa putoamispaikka oli, että tuhoutuneen koneen ja miehistön palaneet jäännökset löysi poromies-maanviljelijä **Pauli Pyhäjärvi** tieltävästi sattumalta vasta syksyllä 1945,

runtas vuosi koneen putoamisen jälkeen.

Mannerheim-ristin ritari nro 54, Lohtajalla syntynyt kapteeni Paavo Kahla siunattiin 24.11.1945 Kokkolan Marian hautausmaan sankarihautaan. Liinamaa haudattiin samana päivänä syntymäkunnassaan Ylihärmässä.

Kahla oli viimeinen sodassa kuollut Mannerheim-ristin ritari.

Putoamispaikalla on edelleen jäljellä koneen kappaleita. Jopa koneen puusiipien palaneita osia löytyy ruostuneiden runkokappaleiden seasta. Runsaat 30 vuotta siten Lapin sodassa viimeisinä kuolleita lentäjiä muistettiin juhlallisesti. Lapin lennon ja Lentorykmentti 4:n toimesta putoamispaikalle paljastettiin muistomerkki 22. syyskuuta 1990. Suomen ilmavoimien viimeisten sotavainajien muistomerkkin toteutti kuvanveistäjä **Samuli Alonen** Jyväskylästä.

Alonen valmisti Kahlan suvun aloitteesta myös opastaulun, jonka kustannukset maksoi henkilökohtaisesti kotiseutuneuvos **Kauko Sorjonen**. Arvorakennuksen pelastajana ja suojelijana tunnetun Sorjosen johtamalla Kauko Sorjosen säätiöllä on ollut Kittilässä vuodesta 2016 lähtien Särestöniemi-museo ja taiteilija **Kalervo Palsan** museo, jossa sijaitti hänen kotinsa ja työtilansa.

Hannu Teider



Opastaulun pystyttäjät työurakan jälkeen. Kuvassa Jukka Ahola Kittilän kunnasta, everstiluutnantti evp Risto Laakso, Laakson tyttärenpoika Riku Patjas, Kahla-suvun edustaja Esa Kaihlajärvi, Kahla-elämäkerran kirjoittaja Reino Myllymäki, everstiluutnantti evp Jari Nykänen ja Lapin lennon killan varapuheenjohtaja Marja Teppo.

HANNU TEIDER

HANNU TEIDER



Putoamispaikalle opastaa toistaiseksi vain yksi tienviitta.